
 
 

          
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 403-02/23-01/8 
URBROJ: 2125-1-02-24-07 
Gospić, 7. veljače 2024. godine  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje   
                 trgovačkom društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju 
     - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), dostavljam Vam prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o 
davanju suglasnosti za zaduženje  trgovačkom društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju na 
razmatranje i donošenje. 
Pravna osnova  

- članak 127. Zakona o proračunu  (“Narodne novine” br. 144/21), 
- članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 

2/13, 3/13, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21). 
 
Razlozi za donošenje akta 

Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu zaprimio je od Privredne banke Zagreb obavijest 
o potrebi usklađenja visine kamatne stope za korisnika kredita Usluga d.o.o. za vodooopskrbu i 
odvodnju sa kamatnom stopom utvrđenom Odlukom o davanju suglasnosti za zaduženje  trgovačkom 
društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju.  
 

Obzirom da se, sukladno preliminarnim kalkulacijama u indikativnoj ponudi temeljem koje je i 
donesena Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu 
i odvodnju,  navedena stopa kretala od 3,0% do 5,9%, godišnje, a da konačnu odluku o visini subvencije 
donose nadležna tijela HBOR-a, potrebno je Odluku o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom 
društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju uskladiti s odlukom HBORa, a prema kojoj  je konačna 
stopa subvencije od strane HBORa  3,0% godišnje, fiksno, dok krajnji korisnik plaća kamatnu stopu u 
visini 2,90% godišnje, što ukupno čini fiksnu kamatnu stopu od 5,9%.  

Također, u prethodno usvojenoj Odluci o davanju suglasnosti za zaduženje  trgovačkom društvu 
Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju potrebno je ispraviti tehničku pogrešku vezanu uz dospijeće 
1. rate gdje bi umjesto 31. kolovoza 2025. godine trebalo stajati da prva rata dospijeva 30. rujna 2025. 
godine.  

Podsjećamo, kreditno zaduženje Trgovačkog društva Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju 
realizirano je u svrhu financiranja investicije „Rekonstrukcija sustava vodoopskrbe južnog i sjevernog 



2 
 

dijela centra i periferije Grada Gospića i dogradnja nadzorno – upravljačkog sustava“. Izdavanje 
suglasnosti bilo je preduvjet za sklapanje ugovora o kreditu kojemu bi korisnik bilo navedeno trgovačko 
društvo, a kreditna sredstva utrošit će se za financiranje vlastite komponente investicije “Rekonstrukcija 
sustava vodooopskrbe južnog i sjevernog dijela centra i periferije Grada Gospića i dogradnja nadzorno 
– upravljačkog sustava”.  

Realizacijom navedenog projekta rekonstruirat će se gotovo 8 km vodoopskrbne mreže u naselju 
Gospić, a što direktno utječe na 5 000 priključenih stanovnika naselja Gospić koji će imati pristup 
poboljšanoj vodoopskrbi. Indirektno, realizacija projekta utjecat će i na sve stanovnike priključene na 
vodovodnu mrežu, a kojih ima 14 500 jer će smanjenje gubitaka vode popraviti hidrauličke parametre u 
čitavom sustavu. Rekonstrukcijom sustava vodoopskrbe južnog i sjevernog dijela centra i periferije 
Gospića smanjit će se gubitci vode koji sada iznose 66%, a ulaganjem u nadzorno – upravljački sustav 
(NUS) omogućit će se pravovremeno reagiranje na poteškoće i doprinijeti cjelokupnoj sigurnosti 
sustava.  
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna proračunska sredstva Grada Gospića.  
 
Obzirom da je odredbama Zakona o proračunu propisana obveza davanja suglasnosti odlukom 

Gradskog vijeća, te da predmetna Odluka mora biti usklađena sa stvarnim kreditnim uvjetima predlaže 
se Gradskom vijeću donošenje predmetne Odluke.  
 

S poštovanjem,  
  
 
 

  GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                        Karlo Starčević 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

Na temelju članka 127. Zakona o proračunu  („Narodne novine” br. 144/21), članka 33. Statuta 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 
3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića, na sjednici održanoj dana ___________2024. godine, 
donijelo je 
   
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom  

društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju 
 

 
 

I. 
 

U Odluci o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu Usluga d.o.o. za vodoopskrbu 
i odvodnju („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 9/23) u  točki II., stavak 1., podstavak 2. mijenja se  i 
glasi:  

„Kamatna stopa: 5,9%“. 
  

Podstavak 7. mijenja se i glasi:   
„Rok i način otplate: 7 godina, bez počeka, po isteku roka korištenja, 84 mjesečna obroka od 

kojih prvi  dospijeva 30. rujna 2025. godine.“ 
 

 
II. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića”. 
  
 
 
 

                             PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
                  GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                             Ana-Marija Zdunić, mag.iur.,  v.r. 


